PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(XL сессия   пятого созыва)

от 26 декабря  2016 года №  196
с. Лаврентия

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12 декабря 2011 г. № 250
Руководствуясь частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рекомендациями по определению перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и оказываются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации (одобрены Правительственной комиссией по проведению административной реформы (протокол заседания от 23 ноября 2010 г. № 109, раздел II, пункт 2)), в целях уточнения Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами местного самоуправления Чукотского муниципального района муниципальных услуг, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12 декабря 2011 г. № 250 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами местного самоуправления Чукотского муниципального района муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание платных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами местного самоуправления Чукотского муниципального района муниципальных услуг» следующие изменения:

изложить приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12 декабря 2011 г. № 250 в новой редакции (приложение к настоящему решению).
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
Председатель  Совета  депутатов

                 Л.М. Калашникова

Глава  муниципального образования

Чукотский муниципальный  район                                       Л.П. Юрочко
« 26 » декабря 2016 года
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 26 декабря 2016 года  № 196
«Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12.12.2011 года № 250
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами местного самоуправления Чукотского муниципального района муниципальных услуг
1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.
2. Зачисление в общеобразовательные учреждения.

3. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

4. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Чукотского муниципального района.»
2